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Kul flygövervakning

48 Flightradar24 är en fascinerande 
tjänst som ger dig en unik inblick  

i världens flygtrafik, med flygplansrutter 
som visas på din skärm i realtid.

Nu kommer jag ihåg 
att uppdatera

Ett av de bästa råden som vi otaliga gånger har 
gett till våra läsarna är att de ska komma ihåg 
att regelbundet uppdatera programmen de har 
på datorn. Det ökar säkerheten, kan förbättra 
datorns prestanda, och i 99 procent av alla fall 
är det helt gratis. 

Jag måste emellertid erkänna att jag har haft 
svårt att tillämpa denna enkla regel på mina 
egna datorer. Jag verkar ha alldeles för många 
program installerade, och i slutändan hittar 
jag alltid en dålig ursäkt för att inte lägga tid 
på att kontrollera vilka av programmen som 
har fått nya uppdateringar jag kan installera.

Med programmet UCheck, som vi presenterar 
i det här numret av tidningen, har jag äntligen 
hittat ett verktyg som gör det så enkelt att  
både kontrollera datorn och sedan installera 
nödvändiga uppdateringar att det vore dumt 
att inte göra det.

Med UCheck krävs det förvånansvärt 
få klick för att starta processen med 
att uppdatera alla programmen i 
datorn till den senaste versionen. 
Även om det fortfarande tar tid 
att installera uppdateringarna, 
kom ihåg att det går fortare om 
du bara ser till att använda dig 

av programmet regelbundet. 

Se sida 34

Din nästa 
router blir 
säkrare
22 Om det är dags att byta ut den  

trådlösa routern hemma ska du 
överväga de nya och mycket säkrare  
modellerna. De har inbyggt skydd som  
kan stoppa virus och hackare innan  
de kan nå din dator och mobil.
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Komplett reparation 
av Windows 11

44 Ett nytt verktyg i Windows 11 
gör att du kan reparera  

datorn bara genom att hämta och 
installera om alla systemfiler.

23 tips får datorn  
i toppform

12 Vi har samlat de mest  
effektiva knepen för att  

sätta full fart på din dator.

4 Nya program
Få en överblick över de senaste programmen som 
väntar på dig på pctidningen.se.

6 Nyheter
Läs om den senaste utrustningen för din dator och 
de viktigaste aktuella säkerhetshoten. 

12 Få din dator i toppform
Vi ger dig 23 effektiva tips som hjälper dig att få 
ut mesta möjliga av din dators prestanda.

20 Gör en automatisk backup till nätet
Google Drive är en av redaktionens favoriter.

22 Nu blir routern ännu säkrare
Den nya generationen trådlösa routrar erbjuder  
ett kraftfullt skydd mot hackare och virus.

28 Test
Vi granskar den senaste utrustningen.

34 Uppdatera enkelt dina program
Med ett nytt verktyg kan du få alla dina program 
kontinuerligt och automatiskt uppdaterade.

38 Spara alla dina urklipp på ett ställe
Dumpa urklippshanteraren och få plats för mer.

44 Reparera Windows 11 utan risk
En ny funktion i Windows kan reparera din dator.

48 Vart ska flygplanen ta vägen?
Så följer du världens flygtrafik i realtid.

50 Undvik att datorn blir för varm
Nu kan du styra datorns temperatur.

54 Så sparar du produktnyckeln
Förvara Windows produktnyckel på en säker plats.

56 Fråga Oss
Den här gången hjälper experterna till att lösa 12 
nya och knepiga problem med läsarnas datorer.
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Win11 Classic Context Menu

Gillar du den klassiska höger- 
klicksmenyn i Windows 11?  
Du kan få tillbaka den.

Windows Product Key Viewer

Produktnyckeln för Windows är 
väl dold, men nu kan du enkelt 
gräva fram den.

UCheck

Du slipper uppdatera dina  
program manuellt. UCheck  
gör det automatiskt åt dig.

PasteBar

Ersätt Windows egen urklipps-
hanterare med PasteBar och få 
obegränsat med utrymme.

Google Drev

Med Google Drive på din dator 
har du direkt tillgång till ditt  
lagringsutrymme på nätet.

Camomile

Camomile gör det möjligt att 
dra ner processorns prestanda 
för att sänka temperaturen.

Undvika att 
datorn överhettas

Så hittar du 
produktnyckeln

I datorn är det processorn 
som får allt det magiska att 
inträffa, och när den måste 
arbeta riktigt hårt kan den 
komma upp i galet höga 
temperaturer. Det har flera 
ogynnsamma effekter på 
datorn. Bland annat kan det  
påverka både datorns livs-
längd och den tid du kan 
arbeta på batteridrift utan 
ansluten strömförsörjning. 
Dessutom gör värmen att 

datorns inbyggda fläktar 
måste arbeta allt hårdare 
och därmed mer högljudda. 

Med det lilla programmet 
Camomile kan du minska 
eller till och med undvika 
dessa negativa bieffekter. 
Det ser till att automatiskt 
processorns prestanda för 
att sänka temperaturen. 
När vi testade det sänkte vi 
till exempel temperaturen 
från 50 till 34 grader.

Förr kunde du hitta produktnyckeln för 
Windows på ett klistermärke på datorn, 
men så är det inte längre. Istället kan 
du nu använda Windows Product Key 
Viewer för att fiska upp nyckeln ur 
Windows mörka djup.

 

 

 

 

Nu kan du förhindra att din dator blir för varm när du arbetar med 
den. Det är bra för din dators hälsa. 

 

Nu är det 
enkelt att 

hitta Windows 
produktnyckel.

Den här gången har vi ett nytt program 
låter dig justera temperaturen på din 
dators processor. Du kan också se 
fram emot att kunna spara din produkt-
nyckel för Windows på ett säkert ställe 
om du skulle behöva den någon gång.
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Få tillbaka 
gamla menyn

Expandera 
ditt minne

Det gjordes förmodligen med 
de bästa avsikter när några 
ingenjörer hos Microsoft kom 
på idén att det skulle städas 
i musens högerklicksmeny. 
Du har nog märkt att när du 
högerklickar med musen på 
skrivbordet eller på objekt i 
Utforskaren i Windows 11, då 
hittar du en kraftigt förkortad 
(enligt vissa en näst intill 
amputerad) meny. 

Det gör visserligen menyn 
mer överskådlig, men vad 
hjälper det om du inte längre 
har tillgång till de punkter 
som dina program har lagt 
in i menyn?

Nu kan du lösa problemet 
om du har Windows 11 på 
datorn. Hämta verktyget  
Win11 Classic Context Menu 
på pctidningen.se/2505 för 
att få tillbaka gamla menyn.

När du trycker på Ctrl + C- 
tangenten på tangentbordet 
sparas ett klipp i Windows 
inbyggda urklippshanterare. 
Tyvärr har det verktyget ett 
något begränsat minne som 
bara kan rymma upp till 24 
olika klipp, plus att det är  
besvärligt att sortera bland 
de kopierade uppgifterna.

Nu kan du hämta det nya 
programmet PasteBarp på 
pctidningen.se/2505 för att 
ge ditt lilla urklippsminne 
fler möjligheter. PasteBar har 
plats för ett obegränsat antal 
urklipp, och du kan klistra in 
dina kopierade länkar, texter 
och bilder på andra ställen. 
Det finns lyckligtvis en sök-
funktion för att kunna leta 
reda på gamla urklipp.

Brukar du också glömma bort att uppdatera  
programmen på din dator? Då kan du låta 
UCheck ta hand om den saken. Det håller  
dina program ständigt uppdaterade.

Mycket enklare uppdateringar

Den nya 
högerklicks-
menyn som 

finns i Windows 11 
är mycket kortare än 

den i Windows 10.

Nu kan du 
få inbyggda 
urklipps- 
hanteraren 
att bli bättre.

Det är bra för datorns säkerhet om 
alla program hålls uppdaterade.

Så åtgärdar du 
Microsofts begär 
för onödig förnyelse
Det är inte alla förändringar i 
Windows som gör att saker 
blir bättre. Därför kan du 
tryggt korrigera Microsofts 
misstag med bra och nyttiga 
program och verktyg. 

Varje gång Microsoft släpper en 
ny version av Windows förändras 
delar av operativsystemet radikalt. 
Ofta till frustration för alla dem 
som tyckte om att ha den tidigare 
Windows-versionens alternativ 
och verktyg till hands. Så är det 
även med Windows 11. 

Tyvärr är inte alla förändringar till 
det bättre. Tvärtom verkar det i 
många fall som att Microsoft har 
känt ett behov av att förnya för 
förnyelsens skull, snarare än för 
att uppfylla ett behov eller lösa ett 
problem. De tydligaste exemplen 
på detta är några av de nya idéer 
som dök upp i Windows 11, där 
Start-knappen flyttats till mitten 
av skärmen efter att ha varit  
placerad längst ner till vänster i 
årtionden. Det gäller även idén  
att knuffa undan den klassiska 
Kontrollpanelen i bakgrunden,  
eller den moderniserade höger- 
klicksmenyn där man måste hålla 
ned Skift-tangenten medan man 
högerklickar för att kunna se och 
använda de alternativ som lagt till 
av de program man installerat. 

Lyckligtvis kan du välja själv. Du 
kan få tillbaka den gamla fina  
högerklicksmenyn med hjälp 
av programmet ”Win11 Classic 
Context Menu” och flytta tillbaka 
Start-knappen med ”Windows 
11 Fixer”. Båda programmen kan 
hämtas på pctidningen.se/2505.
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